
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 80 - Forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og forskellige andre 

love (Ny opkrævningsløsning for visse krav, renteharmonisering, hæftelse for kildeskat 

efter solvent likvidation og sikring af rentekrav ved udbetaling af refusion af kildeskat til 

modtagere af udbytter, renter og royalties m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

Rasmus Stoklund 

/ Annemette Ottosen 

  

4. december 2024 

J.nr. 2023-6455  

Offentligt
L 80 - Bilag 5

Skatteudvalget 2024-25



 

Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og forskellige andre love (Ny 

opkrævningsløsning for visse krav, renteharmonisering, hæftelse for kilde-

skat efter solvent likvidation og sikring af rentekrav ved udbetaling af refu-

sion af kildeskat til modtagere af udbytter, renter og royalties m.v.). (L 80) 

 

 

Til § 10 

 

1) Nr. 2 udgår.  

[Lovteknisk ændring]  

 

Til § 18 

 

2) I stk. 6 indsættes efter »lovbekendtgørelse nr. 1083 af 22. juni 2020«: », 

som ændret ved § 1 i lov nr. 369 af 2. april 2023«.  

[Lovteknisk ændring]  

 

 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

I § 18, stk. 7, i lov om vejafgift bestemmes, at lov om afgift af vejbenyttelse ophæ-

ves den 1. januar 2025. Dermed ophæves også § 6, stk. 2, i lov om afgift af vejbe-

nyttelse, hvor det bestemmes, at opkrævningslovens §§ 6 og 7 om henholdsvis 

rykkergebyrer og morarenter finder tilsvarende anvendelse på opkrævning af afgift 

efter lov om afgift af vejbenyttelse. 

I lovforslagets § 10, nr. 2, foreslås det, at der i § 18, stk. 7, i lov om vejafgift ind-

sættes et 2. pkt., der bestemmer, at for ubetalte krav på afgift efter lov om afgift af 

vejbenyttelse finder opkrævningslovens §§ 15 a og 15 b anvendelse fra og med 

den 1. januar 2025. 

Det foreslås med ændringsforslaget, at lovforslagets § 10, nr. 2, udgår. 

Med ændringsforslaget udgår den foreslåede bestemmelse af lovtekniske årsager. 

Ændringsforslaget vil således ikke have indholdsmæssig betydning, da de pågæl-

dende krav fortsat vil være omfattet af de foreslåede bestemmelser i opkrævnings-

lovens §§ 15 a og 15 b. 

 

Til nr. 2 

I lovforslagets § 18, stk. 6, foreslås det, at regler fastsat i medfør af tinglysningsaf-

giftslovens § 19, stk. 6, og § 26, stk. 9, jf. lovbekendtgørelse nr. 1083 af 22. juni 

2020, forbliver i kraft, indtil de ophæves eller afløses af forskrifter udstedt i med-

før af tinglysningsafgiftslovens § 19, stk. 4, og § 26, stk. 7, jf. denne lovs § 16, nr. 

1 og 4. 

Med ændringsforslaget foreslås det, at der indsættes en henvisning til den ænd-

ringslov, der i 2023 indsatte § 26 i tinglysningsafgiftsloven.  

Ændringsforslag er af lovteknisk karakter og har ikke indholdsmæssig betydning.  


